乔家杖子村党支部组织生活会“四个对照”检查材料
按照《中共通辽市委组织部关于召开2021年度基层党组织生活会和开展民主评议党员的通知》（通组通字20223号）要求，根据《中国共产党组织工作条例》《中国共产党支部工作条例(试行)》等规定，现召开2021年度基层党组织组织生活会。
按照要求，乔家杖子村党支部围绕“四个对照”的主题，普遍开展了谈心谈话，广泛征求意见建议，联系实际查找问题，形成组织生活会检查材料。现将2021年度西洼村党支部工作情况报告如下 ：
[bookmark: _GoBack]一、 联系实际查摆问题找差距。
1.对照党建引领乡村振兴方面:对乡村振兴战略的学习和宣传力度不够，没有认真挖掘乡村振兴的经验做法.
2、对照党群服务中心功能建设、服务群众作用发挥方面:党群服务中心基础设施建设不健全.
3.服务群众作用方面：很多功能室未能充分发挥作用，服务群众作用不明显、不突出。
4、对照发展壮大集体经济等方面:一是经济基础薄弱，缺少行之有效的集体发展思路。
5、对照履行党章规定职责任务，落实党中央和上级党组织部署要求方面:执行工作制度不到位，有时会存在懈怠、等靠想法，未做到履职尽责。
6、对照完成党史学习教育、专项整治、巡视巡查以及上年度组织生活会等问题整改方面:对各类整改问题重视不够，存在应付任务的情形。
二、分析问题与差距的原因
一是对理论政策研究不深、不扎实，掌握不够熟练，重视程度轻。二是在履职尽责方面存在一定的不足，在遇到一些难题、挫折时会存在懈怠、等靠、退缩想法，而不是积极主动想办法解决。
三、加强整改措施落实。
一是加强对理论政策的学习、研讨，熟练掌握，并与实际相结合，做到学以致用。二是强化责任担当，思想明确，严格按照党委政府的安排部署工作。